
UCHWAŁA NR 336 /VIII/24/2021 
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna dotyczącej braku 
wypłaty odszkodowania ustalonego decyzją Starosty Piaseczyńskiego Nr 29/20 z dnia      

11.02.2020 r. utrzymaną w mocy decyzją Wojewody Mazowieckiego Nr 2424/2020 z dnia 
30.07.2020 r. (BRM 395/2020) 

Na podstawie art.18 ust.2. pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.:Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 ) w związku z art. 229 pkt. 3  ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks 
postępowania administracyjnego ( Dz. U. z 2020 r. poz. 256 ze zm.) oraz § 20 ust. 1 Statutu Gminy  
Konstancin-Jeziorna przyjętego uchwałą Nr 141/VI/14/2011 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna 
z dnia 13 września 2011r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Konstancin-Jeziorna (Dz. Urz. Woj. 
Mazowieckiego z 2011r. Nr 208, poz. 6258) Rada Miejska Konstancin-Jeziorna uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Rada Miejska Konstancin-Jeziorna po rozpatrzeniu skargi na Burmistrza Gminy               
Konstancin-Jeziorna dotyczącej braku wypłaty odszkodowania ustalonego decyzją Starosty 
Piaseczyńskiego Nr 29/20 z dnia 11.02.2020 r utrzymaną w mocy decyzją Wojewody Mazowieckiego 
Nr 2424/2020 z dnia 30.07.2020 r.   oraz po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji skarg, wniosków 
i petycji uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym 
integralną część uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje Przewodniczącego Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna do powiadomienia 
Skarżącego o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie kopii niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   
Przewodnicząca Rady 

Miejskiej 
 
 

Agata Wilczek 

Id: BBB0B24B-F529-40BB-91A2-F25CC7212685. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE
do uchwały Nr 336/VIII/24/2021 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 24
lutego 2021 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Gminy Konstancin-
Jeziorna dotyczącej braku wypłaty odszkodowania ustalonego decyzją Starosty
Piaseczyńskiego Nr 29/20 z dnia 11.02.2020 r utrzymaną w mocy decyzją
Wojewody Mazowieckiego Nr 2424/2020 z dnia 30.07.2020 r. (BRM 395/2020)

Pismem z dnia 26 listopada 2020r. PP/1096341, BRM 395/2020 do Rady Miejskiej Konstancin-
Jeziorna została złożona zgodnie z właściwością do rozpatrzenia skarga dotycząca braku wypłaty
odszkodowania ustalonego decyzją Starosty Piaseczyńskiego Nr 29/20 z dnia 11.02.2020 r
utrzymaną w mocy decyzją Wojewody Mazowieckiego Nr 2424/2020 z dnia 30.07.2020 r.

Skarga została przekazana do rozpoznania Komisji skarg, wniosków i petycji Rady

Miejskiej Konstancin-Jeziorna.

Komisja skarg, wniosków i petycji ustaliła, że jest to skarga na Burmistrza Gminy Konstancin-

Jeziorna.

W toku czynności Komisja skarg, wniosków i petycji ustaliła, że dnia 18.09.2020 r. do Wojewody

Mazowieckiego wpłynęło pismo Skarżącej, dotyczące braku wypłaty odszkodowania ustalonego

decyzją Starosty Piaseczyńskiego nr 29/20 z dnia 11.02.2020 utrzymaną w mocy decyzją

Wojewody Mazowieckiego nr 2424/2020 z dnia 30.07.2020 r. W wyniku analizy zebranej

dokumentacji uznano, że skarga na brak wypłaty odszkodowania spowodowana jest działaniem

Burmistrza Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna. Odszkodowanie zostało ustalone odrębną decyzją

wydaną przez Starostę Piaseczyńskiego. Natomiast do wypłaty odszkodowania zobowiązany jest

Burmistrz Gminy Konstancin-Jeziorna.

Skarżąca składała skargi do Wojewody Mazowieckiego w dniach 18.09.2020 oraz uzupełnienie w

dniu 23.10.2020r,

Po rozpoznaniu wniosku skarżącej Starosta Piaseczyński wydał decyzję nr 29 z dnia 11 lutego

2020 r. ,ustalającą odszkodowanie za działkę 97/2 położoną w obrębie Kawęczynek-Borowina

wydzieloną pod drogę gminną. Wnioskiem z dnia 23 listopada 2018 roku właścicielka wystąpiła o

ustalenie odszkodowania za teren przejęty pod drogę zgodnie z miejscowym planem

zagospodarowania przestrzennego. Negocjacje prowadzone pomiędzy skarżącą a Burmistrzem

Gminy Konstancin-Jeziorna nie doprowadziły do uzgodnień. Wobec powyższego odszkodowanie

ustalił Starosta Piaseczyński. W maju 2019 roku rzeczoznawca majątkowy dokonał wyceny.

Pismem 9 czerwca 2019 roku skarżąca przesłała zastrzeżenia do operatu szacunkowego.

Rzeczoznawca majątkowy przedstawił 2 sierpnia 2019 roku operat szacunkowy zamienny, w

którym zwiększył wartość odszkodowania. Decyzją nr 29/20 z dnia 11.02.2020 Starosta

Piaseczyński ustalił wysokość odszkodowania. Od decyzji odwołała się Gmina Konstancin-

Jeziorna.

Decyzją nr 2424/2020 Wojewoda Mazowiecki po rozpatrzeniu odwołania Gminy Konstancin-

Jeziorna od decyzji Starosty Piaseczyńskiego z dnia 11 lutego 2020 roku w sprawie ustalenia

odszkodowania za nieruchomość przejętą pod drogę, działkę 97/2 z obrębu Kawęczynek-Borowina,

utrzymał w mocy zaskarżoną decyzję. Burmistrz pismem z dnia 11 sierpnia 2020 roku zobowiązał

się do wypłaty odszkodowania niezwłocznie.

Id: BBB0B24B-F529-40BB-91A2-F25CC7212685. Uchwalony Strona 1



Odszkodowanie zostało wypłacone Skarżącej w dniu 26 listopada 2020 r.

W związku z powyższymi ustaleniami, Komisja nie znalazła podstaw do uznania skargi za zasadną.

Na mocy art.  239 §  1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego

(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 256 ze zm.) w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została

uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazana została w odpowiedzi na skargę, a Skarżący

ponowi skargę bez wskazania nowych okoliczności organ właściwy do jej rozpatrzenia może

podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez

powiadomienia Skarżącego.

Id: BBB0B24B-F529-40BB-91A2-F25CC7212685. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

